
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua Pio XII, 140 – Centro 
CEP: 36540-000 - Senador Firmino-MG 
CNPJ: 20.352.712/0001-87 
TELEFAX: (32) 3536-1126   
EMAIL: compras@saaesenadorfirmino.com.br 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

SENADOR FIRMINO-MG Contratada LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA. Celebração 

do 5º Termo Aditivo ao contrato nº 09/2019 cujo objeto consiste no fornecimento de cartão 

alimentação. Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. VALOR R$ 307,15 (trezentos e sete reais e 

quinze centavos) mensais, por servidor. DOTAÇÃO: 17.122.015.2.0124 elementos de despesa 

3.3.90.39. (a) Luciana Fátima de Oliveira Moreira. Diretora Presidente 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

SENADOR FIRMINO-MG Contratada CÉLTICA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA. Celebração do 

1º Termo Aditivo ao contrato nº 09/2023 cujo objeto consiste na contratação de empresa 

especializada em tecnologia da informação e geoprocessamento. Vigência: 17/01/2024 a 

16/01/2025. VALOR R$ 2000,00 (dois mil reais) mensais. DOTAÇÃO: 17.122.0015.2124 

elementos de despesa 3.3.90.40. (a) Luciana Fátima de Oliveira Moreira. Diretora Presidente. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

SENADOR FIRMINO-MG Contratada GESTCOM INFORMÁTICA LTDA - ME. Celebração do 1º 

Termo Aditivo ao contrato nº 03/2023 cujo objeto consiste na Locação de sistema de Gestão 

Comercial. Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. VALOR R$ 1600,00 (mil e seiscentos reais) 

mensais. DOTAÇÃO: 17.122.0015.2124 elementos de despesa 3.3.90.40. (a) Luciana Fátima de 

Oliveira Moreira. Diretora Presidente. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

SENADOR FIRMINO-MG Contratada MGF INFORMÁTICA LTDA Celebração do 1º Termo Aditivo 

ao contrato nº 06/2023 cujo objeto consiste na Locação de Sistema de Gestão Administrativa. 

Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. VALOR R$ 1000,00 (um mil reais) mensais. DOTAÇÃO: 

17.122.015.2.0124 elementos de despesa 3.3.90.40. (a) Luciana Fátima de Oliveira Moreira. 

Diretora Presidente. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

SENADOR FIRMINO-MG Contratada ERNANDE DIAS DE ASSIS – ME. Celebração do 4º Termo 

Aditivo ao contrato nº 03/2020 cujo objeto consiste na prestação de serviços pela CONTRATADA 

para recebimento de conta de água, esgoto e outros serviços devidos ao SAAE. Vigência: 

01/01/2024 a 31/12/2024. VALOR R$ 0,53 (cinquenta e três centavos) por conta arrecadada. 

DOTAÇÃO: 17.122.015.2.0124 elementos de despesa 3.3.90.39. (a) Luciana Fátima de Oliveira 

Moreira. Diretora Presidente. 

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO 04/2024-CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 

Referência: Inexigibilidade de Licitação 01/2023 da Lei 8.666/93 com suas posteriores 

alterações. CONTRATANTE: SAAE. CONTRATADA: CRISTHIAN MAXIMINANO VIEIRA SOCIEDADE 

INDIVIDUAL DE ADVICACIA. Objeto: Contratação de serviços advocatícios, de assessoria e 

consultoria jurídica especializada para elaboração de estrutura de planejamento e gestão e 

orientação nos processos administrativos e judiciais. VALOR: R$2.118,00 (dois mil e centos e 

dezoito) mensais. Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. (a) Luciana Fátima de Oliveira Moreira. 

Diretora Presidente. 

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO 02/2024-CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 

Referência: Dispensa de Licitação 36/2023 da Lei 14.133/2021 com suas posteriores alterações. 

CONTRATANTE: SAAE. CONTRATADA: TECLA INFORMÁTICA LTDA EPP. Objeto: Contratação de 

mailto:compras@saaesenadorfirmino.com.br


 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua Pio XII, 140 – Centro 
CEP: 36540-000 - Senador Firmino-MG 
CNPJ: 20.352.712/0001-87 
TELEFAX: (32) 3536-1126   
EMAIL: compras@saaesenadorfirmino.com.br 

 

Licença de Uso Sistema Integrado de Controle Operacional e Administrativo. VALOR: R$910,00 

(novecentos e dez reais) mensais. Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. (a) Luciana Fátima de 

Oliveira Moreira. Diretora Presidente. 

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO 01/2024-CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 

Referência: Dispensa de Licitação 37/2023 da Lei 14.133/2021 com suas posteriores alterações. 

CONTRATANTE: SAAE. CONTRATADA: FLEX TELECOMUNICAÇÃO LTDA. Objeto: Contratação do 

sistema de automação e telemetria, com a locação e fornecimento de mão de obra de instalação 

do conjunto de equipamentos, materiais, softwares e elaboração de projeto executivo para 

operacionalização do sistema de telemetria, telecomando e telesupervisão (S3T) para o SAAE – 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Senador Firmino. VALOR: R$3.956,63 (três mil, 

novecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e três centavos) mensais. Vigência: 01/01/2024 

a 31/12/2024. (a) Luciana Fátima de Oliveira Moreira. Diretora Presidente. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

SENADOR FIRMINO-MG Contratada DV9 SOLUÇÕES DIGITAIS. Celebração do 3º Termo Aditivo 

ao contrato nº 02/2022 cujo objeto é a contratação de empresa prestadora de serviços de 

hospedagem do website “saaesenadorfirmino.com.br”; banco de dados MySQL, e-mails 

corporativos; tráfego ilimitado; pageviews ilimitadas.  07 emails vip – 10 G. Vigência: 01/01/2024 

a 31/12/2024. VALOR R$ 124,30 (cento e vinte quatro reais e trinta centavos) por conta 

arrecadada. DOTAÇÃO: 17.122.015.2.0124 elementos de despesa 3.3.90.40. (a) Luciana Fátima 

de Oliveira Moreira. Diretora Presidente. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

SENADOR FIRMINO-MG Contratada INOVAÇÃO COMPUTAÇÃO MÓVEL LTDA. Celebração do 1º 

Termo Aditivo ao contrato nº 02/2023 cujo objeto é a contratação Locação de Software para 

impressão simultânea de contas. Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. VALOR R$ Valor: 

R$1.578,80 (um mil, quinhentos e setenta e oito reais e oitenta centavos) mensais. DOTAÇÃO: 

7.122.015.2124 elementos de despesa 3.3.90.40. (a) Luciana Fátima de Oliveira Moreira. 

Diretora Presidente. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

SENADOR FIRMINO-MG Contratada NETSTAR SOLUÇÕES LTDA. Celebração do 3º Termo Aditivo 

ao contrato nº 03/2021 cujo objeto é o acesso à internet, via fibra óptica (FTTH) com velocidade 

de 50 MEGA sem limite de uso. Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. VALOR R$ Valor: R$200,00 

(duzentos reais) mensais. DOTAÇÃO: 17.122.015.2.0124 elementos de despesa 3.3.90.40. (a) 

Luciana Fátima de Oliveira Moreira. Diretora Presidente. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Contratante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

SENADOR FIRMINO-MG Contratada MEIRICE HELENO GROSSI - ME. Celebração do 4º Termo 

Aditivo ao contrato nº 04/2020 cujo objeto consiste na prestação de serviços pela CONTRATADA 

para recebimento de conta de água, esgoto e outros serviços devidos ao SAAE. Vigência: 

01/01/2024 a 31/12/2024. VALOR R$ 0,53 (cinquenta e três centavos) por conta arrecadada. 

DOTAÇÃO: 17.122.015.2.124 elementos de despesa 3.3.90.39. (a) Luciana Fátima de Oliveira 

Moreira. Diretora Presidente. 

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO 03/2024-CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 

Referência: Dispensa de Licitação 38/2023 da Lei 14.133/2021 com suas posteriores alterações. 

mailto:compras@saaesenadorfirmino.com.br


 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua Pio XII, 140 – Centro 
CEP: 36540-000 - Senador Firmino-MG 
CNPJ: 20.352.712/0001-87 
TELEFAX: (32) 3536-1126   
EMAIL: compras@saaesenadorfirmino.com.br 

 

CONTRATANTE: SAAE. CONTRATADA: Ana Carolina Alves Caetano Fernandes 10049330616. 

Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de alimentação (tipo 

lanche), compreendendo gêneros alimentícios prontos de fabricação própria ou industrializado. 

Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. (a) Luciana Fátima de Oliveira Moreira. Diretora Presidente. 

 

mailto:compras@saaesenadorfirmino.com.br

